Município de Santa Cruz do Sut
Secretaria Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento Econômico

<Kua Çalvão Costa, 755- C*W (tostai4 - 'fone (051) 7153331 - Cq> 96810 170 -Santa Cruz do Suí- tf

DECRETO N° 4.968, DE 03 DE SETEMBRO DE 1999.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas leis e de conformidade com o item 1,
do artigo 3o, da Lei n° 3.293, de 28 de dezembro de 1998, e artigo 4o, da Lei n°
3.294, de 28 de dezembro de 1998,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 356.000,00 (trezentos e cinqüenta e seis mil reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - SECRET. MUNIC. DE GOVERNO E DESENVOLV. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0201.03070202.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Governo e Desenvolvimento Econômico

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (13) R$ 50.000,00

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNIC. DE TRANSP. E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0901.03070212.019 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Transportes e Serviços Públicos

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (86) R$ 265.000,00

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08421882.024 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

3.1.3.2-Outros Serviços e Encargos (121) R$ 40.000,00
1001.08421882.028 - Manutenção da Biblioteca Pública Municipal
3.1.2.0 - Material de Consumo (134) R$ 1.000,00

SOMA R$ 356.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias.

ÓRGÃO - 0200 - SECRET. MUNIC. DE GOVERNO E DESENVOLV. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0201.03070202.002 - Manutenção das Atividades da Secretarja_Municipal de
Governo epesenvolvimento Econôi

"(Doe Órgãos, <Doe Sp4Íuer$a(ve Víoaí

Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento Econômico

lua Çaívão Costa, 755 - Cavça (Postai4 - fone (051) 715 3331 -&f 96810 170 -Santa Cruz do Suí- <%$

3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais (12) R$ 900,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (14) R$ 450,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (16) R$ 450,00
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (17) R$ 1.500,00

0201.03070201.002 - Restauração do Gabinete do Secretário e Órgãos
Subordinados

4.1.1.0- Obras e Instalações (18) R$ 950,00

0201.03070251.003 - Convênio com a UNISC - Lei 2.787, de 11-10-95 - Permuta
4.2.1.0-Aquisição de Imóveis (19) R$ 450,00

0201.11623462.004 - Apoio/Incentivos à Empresas Industriais - Lei n° 2.694, de
21/12/94

3.1.2.0 - Material de Consumo (21) R$ 450,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (22) R$ 10.000,00

0201.11623461.004 - Programa "PROINCRO"
4.2.7.0 - Concessão de Empréstimos (23) R$ 450,00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.03070211.010 - Participação do Município na Construção do Prédio do
FÓRUM

4.3.2.2 - Transferências a Estados e ao Distrito Federal (78) R$ 299.400,00

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08411902.023 - Manutenção e Conservação de Escolas Municipais de
Educação Infantil

3.1.2.0 - Material de Consumo (111) R$ 41000,00
SOMA R$ 356.000,00

Art. 3o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO - 0200 - SECRET. MUNIC. DE GOVERNO E DESENVOLV. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

ATIVIDADE 2.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Governo e Desenvolvimento Econômico

01) - Veículos, móveis, equipamentos de escritório, livros e
revistas técnicas especializadas e outros materiais
permanentes diversos R$ 1.500,00

PROJETO 1.002 - Restauração do Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
02) - Restauração do Gabinete do Secretário e escritórios dos órgãos

subordinados .^^.R% 950,00

'anta Crus d

"(Doe Órgãos, (Doe Sa

Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento Econômico

Çaívão Costa, 755 -&ú& <Postaí4 - fone (051) 715 3331 -Op 96810 170 -Santa Cruz do Suí- W

PROJETO 1.003 - Convênio com a UNISC - Lei n° 2.787, de 11-10-95 - Permuta
03) - Aquisição do prédio localizado na Rua Cel. Oscar R. Jost,

1551, conforme Lei n° 2.787, de 11-10-95 R$ 450,00

PROJETO 1.004- Programa "PROINCRO"
04) -Atendimentoao PROINCRO - Lei n° 2.668, de 03-11-94

R$ 450,00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.010 - Participação do Município na Construção do Prédio do FÓRUM
01) - Participação do Município na construção do prédio do FÓRUM -

Lei n° 2.487, de 23-06-93 R$ 299.400.00
SOMA R$ 302.750,00

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 03 de setembro de 1999.

Registre-se, publique-swe cumpra-se

NELSI HOFWfJJ-LER
Secretária Municipal de Administração

anta Crus da Sul

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: SaCve Vidas

MORAES

Municipal